令和６年 6 月３日
硬式野球部部長 様
硬式野球部監督 様

帝京科学大学硬式野球部
部 長   長谷川 辰男
監 督    相良 光紘
アドバイザー 河野 和洋

帝京科学大学硬式野球部練習会について

拝啓 貴校ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、令和７年 4 月入学生を対象とした練習会を下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。

記
（１）募集対象学部・学科
   帝京科学大学東京西キャンパスの全ての学部学科
（２）実施日時
   〇第 1回 令和 6年 6月 23 日（日） 〇第 2回  令和 6年 7月 27 日（土）
   〇第 3回 令和 6年 7月 28 日（日） 〇第 4回 令和 6年 8月 11 日（日）
   〇第 5回 令和 6年 9月 8 日（日）
   ※第 1回～第 5 回は全て本学のオープンキャンパスを兼ねております。

練習参加のみを希望される場合は個別で対応いたしますのでご相談ください。
（３）集合
   10 時よりオープンキャンパスに各自で参加していただき、本学食堂にて昼食（無料）を食べた後、
   13 時 00 分に帝京科学大学東京西キャンパス本館棟玄関前に集合してください。
（４）場所
   帝京科学大学東京西キャンパス及び八ツ沢グランド野球場
（５）申込み方法
   ・練習参加申し込みは、必ず高等学校野球部顧問の先生を通じてお申込みください。
   ・別添の申込み用紙に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX でお申込みください。
      ・第 1回～第 5 回のいずれかで参加を希望される方は練習参加申し込みと別に、

右に掲載の QR コード、または本学 HP よりオープンキャンパス参加申し込みも必ず行ってください。
（５）練習内容
   【野手】シートノック、フリーバッティング 【投手】シートノック、ピッチング
（６）持参物
   野球道具一式（ユニフォーム・グラブ・スパイク等）※バット及び捕手の用具はこちらで準備します。
（７）お問い合わせ先
   帝京科学大学

硬式野球部監督・相良（さがら）【TEL】090-9656－1820
    東京西事務室学生係・小山（おやま）【TEL】0554-63-6913
    硬式野球部メールアドレス【Email】yatsusawa-bbp@ntu.ac.jp

以上

帝京科学大学 令和 6 年練習会参加申込書【硬式野球男子】
【FAX 番号】
０５５４－６３－４４３０

【メール】
 yatsusawa-bbp@ntu.ac.jp
【住所】
〒409-0193
山梨県上野原市八ツ沢２５２５
帝京科学大学東京西キャンパス硬式野球部

希望日
・第１回 ・第 2回 ・第 3回 ・第 4回 ・第 5 回 ※希望回を○で囲んでください

・練習参加のみ希望 ⇒希望日①(  月  日)②(  月  日）③(  月  日)
フリガナ

生年月日 年   月  日
本人氏名

現在の住所 ※自宅・寮など
〒   －

電話番号  －    － 緊急連絡先

実家の住所 ※現住所と同じ場合は未記入で結構です
〒   －

高等学校 立     高等学校

フリガナ フリガナ

野球部
部長名

監督名

携帯番号  －    － 携帯番号  －    －

身長  ㎝ 体重   ㎏

投/打 右投・左投 / 右打・左打 守備位置 ① ②

希望の学科 ※希望の学科を〇で囲んでください。複数も可。

・生命科学科  ・自然環境学科  ・アニマルサイエンス学科  ・理学療法学科

・柔道整復学科  ・作業療法学科  ・こども学科

【よくある質問】
 Q 寮はありますか。
  A.寮はありません。
   キャンパス付近の下宿は家賃１DK25,000円～となっています。

また、東京都八王子市の高尾駅すぐそばの学生会館「ドーミー高尾」は朝夕 2食付きで管理シス
テムも充実しており、推薦しております。

 Q 入部に関して学部の制限はありますか。
  A.東京西キャンパスの学科であれば入部の制限はありませんが、資格をしっかりと取得をしていた

だくため、授業や実習を優先していただきます。

Q グランドはどこにありますか。
  A.東京西キャンパス八ツ沢グランド野球場です

募集対象の学部学科

所在地 学部 学科・コース 取得が可能な主な資格

東

京

西

生命環境
学部

生命科学科生命コース
自然環境学科
アニマルサイエンス学科
 アニマルサイエンスコース
 アニマルセラピーコース
 野生動物コース

中学校教諭一種免許状（理科）
高等学校教諭一種免許状（理科）

医療科
学部

理学療法学科
作業療法学科
柔道整復学科

理学療法士
作業療法士
柔道整復師・トレーニング指導員
アスレティックトレーナー

教育人間科
学部

子ども学科 小学校教諭一種免許状
幼稚園教諭一種免許状
保育士

東京西キャンパスの全ての学部学科から入部可能です。